

Profilaktyka nowotworowa w Zduńskiej Woli

Regionalnie i nowocześnie

W środę 17 października br., z wielką pompą (ale nie strażacką), otwarto w Zduńskiej Woli Regionalny Ośrodek Profilaktyki Nowotworowej (ROPN), który zorganizowany został w pomieszczeniach miejscowego Szpitala Powiatowego. Inicjatywę utworzenia ośrodka podjął



prof. dr hab. n. med. Bogdan Kałużewski, związany z Katedrą Genetyki Klinicznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Ośrodek, opierając się na najnowszych osiągnięciach genetyki, będzie prowadził badania związane z profilaktyką i wykrywaniem zagrożeń chorobą nowotworową, zwłaszcza pęcherza moczowego, u osób szczególnie predystynowanych z racji posiadanych genów. Badania te są zgodne z Narodowym Programem Zwalczenia Chorób Nowotworowych

W wyposażeniu placówki ogromne zasługi ma Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, której „dyrygent” – Jurek Owsiak wraz małżonką, był gościem uroczystości jej otwarcia. Wartość przekazanego przez WOŚP sprzętu i aparatury to ponad pół miliona złotych. Wiemy jednak, że nawet najnowocześniejszy sprzęt jest bezużyteczny bez lekarzy specjalistów, potrafiących go właściwie wykorzystać. Osoba prof. B. Kałużewskiego, który ma wieloletnie doświadczenie w zakresie

badań genetycznych, gwarantuje, że tacy lekarze właśnie w tym ośrodku będą pracować. To właśnie jego ogromna wola działania i niespożyta energia pozwoliły na zrealizowanie tego przedsięwzięcia.

W uroczystości otwarcia ROPN, poza wymienionymi wyżej, wzięli udział: marszałek województwa łódzkiego – Witold Stępień i starosta powiatu zduńskowolskiego – Wojciech Rychlik. Obecni byli także m.in. prof. Zbigniew Morawiec i prof. Józef Kobos, ponadto prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi – dr n. med. Paweł Czekalski. Uroczystość otwarcia placówki uświetnił wykładem na temat nowoczesnych metod wykrywania i leczenia chorób nowotworowych prof. dr hab. n. med. Jan Lubiński z Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.

Stworzenie takiego ośrodka w naszym regionie uświadamia, że wielkie czyny zaczynają się w skali mikro, a do ich dokonania konieczni są ludzie z pasją oraz dużo dobrej woli.

Gratulujemy!

Tekst i zdjęcie
Paweł Czekalski

Tężnia w łódzkim szpitalu

Tężnia z lejącą się w jej wnętrzu solanką oraz okalającą zielone ścianki z wyselekcjonowanymi roślinami leczniczymi powstały w ogrodzie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Wł. Biegańskiego w Łodzi. „Relaksacyjna Strefa Oxy-Cardio”, zaprojektowana przez biologów z Uniwersytetu Łódzkiego, ma wspomagać rekonwalescencję pacjentów z różnymi schorzeniami, głównie kardiologicznymi. Panuje w niej hawiem mikroklimat, który wpływa korzystnie na zdrowie przebywających w pobliżu osób. Zielona zona jest efektem projektu zrealizowanego na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska UŁ dzięki środkom pozyskanym od Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w konkursie „Inkubator Innowacyjności Plus”. Jej twórcy mają nadzieję,

że podobne strefy powstaną wkrótce w innych placówkach medycznych, a także w miejskich parkach, na osiedlach, a nawet w prywatnych ogrodach

Uroczyste otwarcie zielonego zakątka w „Biegańskim” nastąpiło 11 października br., podczas konferencji prasowej,



w czasie której Elżbieta Szklasek – dyrektor szpitala poinformowała o ostatnich i planowanych inwestycjach, związanych z leczeniem chorób układu krążenia. W Oddziale Kardiochirurgii stoi przygotowana do pracy najnowocześniejsza w Łodzi hybrydowa sala operacyjna, którą zaprezentował dr n. med. Grzegorz Rełtga, kierownik Oddziału. Będzie ona służyć pacjentom z wadami zastawki i aorty, których nie można operować tradycyjnymi metodami.

Inwestycje w „Biegańskim” są realizowane przy wsparciu Zarządu Województwa Łódzkiego. W konferencji wziął m.in. udział wicemarszałek województwa – Dariusz Klimczak.

(NS)

fol. Archiwum Szpitala



Prof. Jarosław Kalinka – przewodniczącym łódzkiego PTGiP

W listopadzie funkcję nowego przewodniczącego Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników obejmie prof. Jarosław Kalinka, ginekolog, położnik i perinatolog. Walne Zgromadzenie członków i wybory w OŁ PTGiP odbyły się 16 czerwca br., w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi.

Od początku swojej pracy zawodowej prof. J. Kalinka związany jest z Kliniką Perinatologii i Katedrą Ginekologii i Położnictwa Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, której kierownikiem jest od 2009 r. Jest również prezesem elektum Polskiego Towarzystwa Medycyny Perinatalnej oraz pełni funkcję *co-director* w European Branch of Preterm Birth Collaborative.

(JBT)